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خبرسازان

 پیگیری رد داوطلبان 
آزمون استخدامی 

کمیســیون آمــوزش و تحقیقات مجلــس، موضوع رد 
داوطلبــان در آزمــون اســتخدامی آموزش وپــرورش را 
بررسی می کند. به گزارش ایسنا، علیرضا منادی، رئیس 
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه رد 
شدن داوطلبان آزمون اســتخدامی آموزش وپرورش با 
ایــرادات و بهانه های بی پایه قابل قبول نیســت، گفت: 
»کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلــس، موضوع رد 
داوطلبــان آزمون آموزش وپرورش بــا بهانه های واهی را 
پیگیری می کند.« او در واکنش به درج کد ۱۹ گزینش 
در کارنامــه برخــی از داوطلبــان آزمــون اســتخدامی 
آموزش وپرورش مربوط به تائید نشدن صلاحیت عمومی 
)گزینش( داوطلبان و لزوم گزینش و ارزیابی مجدد آن ها 
گفــت: »درج کدهای ۱۹ و ۵ گزینش در کارنامه برخی 
از داوطلبان آزمون استخدامی آموزش وپرورشی، یعنی 
صلاحیت های عمومی )گزینــش( این داوطلبان مورد 

تایید قرار نگرفته است.«

وام 100 میلیونی تعمیر تاکسی 
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران جزئیات 
وام ۸۰ تــا۱۰۰ میلیــون تومانــی تعمیر تاکســی 
بــه راننــدگان پایتخت را تشــریح کرد. بــه گزارش 
ایســنا، شــادی مالکی با اعلام خبر وام تا ســقف 
۱۰۰ میلیون تومانی تعمیرات به رانندگان تاکسی 
در تهران، گفت: »تاکســی های زیر ســن ۱۲ سال 
و تمــام خودروهای ون فرســوده، مشــمول طرح 
بهسازی تاکســی ها می شــوند.« به گفته مالکی، 
یکــی از بانک هــای عامل با حضــور در این طرح، 
به بهسازی تاکســی ها کمک می کنند که وام های 
تا ســقف ۱۰۰ میلیون تومانی به رانندگان تاکسی 
ارائه شود: »این وام ها برای اولین بار به خودروهایی 
تعلق می گیرد که در سن فرسودگی قرار ندارند؛ اما 
نیاز به تعمیرات دارند. بر این اســاس تاکسی های 
فرسوده که شامل طرح نوسازی نمی شوند و دارای 
مشکلات فنی هستند، شامل این وام می شوند که 
وام ۸۰ میلیون تومانی برای تاکسی های سواری و 
وام ۱۰۰ میلیون تومانی برای ون  تاکســی ها تعلق 

می گیرد.«

آبله میمونی در ایران تایید نشد 
معاون بهداشت وزارت بهداشــت اعلام کرد که تاکنون 
هیچ مورد مثبتی از این بیماری در کشــور شناســایی و 
تایید نشده اســت. به گزارش ایرنا، حسین فرشیدی با 
تاکید بر اینکه نظام مراقبت بیماری های واگیردار کشور 
به صــورت شــبانه روزی در حــال پایش اســت، از مردم 
خواست به شایعات توجه نکنند. او از اقدامات کنترلی 
در مرزها خبر داد: »ســازمان جهانی بهداشت وضعیت 
اضطراری سلامت عمومی را به دلیل شیوع آبله میمونی 
در برخی کشورهای آفریقایی و اروپایی اعلام کرده است. 
به منظور پیشــگیری و کنترل احتمالــی این بیماری، 
اقدامــات مراقبتی و کنترلی در مرزهای ورودی کشــور 
تشدید شده  است.« معاون وزارت بهداشت تاکید کرد که 
تشخیص قطعی بیماری آبله میمونی، تنها پس از تایید 
آزمایشگاهی امکان پذیر اســت و انتشار هرگونه خبر یا 
تصویر بدون تایید آزمایشگاهی، می تواند موجب ایجاد 
نگرانی های بی مورد در جامعه شود: »تاکنون هیچ مورد 
مثبتی از بیماری آبله میمونی در کشور شناسایی نشده 
است و در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک، مراتب 
از طریق کانال های رســمی وزارت بهداشــت به اطلاع 

عموم خواهد رسید.«

میانگین تراز زیر گروه تجربی با ۷۹۲۸ نســبت به انســانی با 
۷۹۲۰، ریاضــی با ۷۲۶۵ و هنر با ۶۸۱۸ مابین ســال های 
۸۸ تا ۹۶ بالاترین تراز ثبت شــده را بــه خود اختصاص داده 
است. با اینکه این اطلاعات در دسترس بوده اما به مناسبت 
ملاحظــات اخلاقی که اصــلًا پرداختن به ایــن موضوعات 
خودش در روند علمی، حساسیت زاســت هیچ گاه به تفسیر 
آن پرداخته نشــده بود. اما در دفاع از قهرمان ملی شــاید بد 
نباشــد امروز تمام قد بایستم و بگویم، تفسیر این تراز، یعنی 
نمره آوردن در کنکور تجربی و پزشــک شدن، ساده تر از سه 
زیر گروه اصلی دیگر اســت. )مجــدد بگویم که این متضمن 
هیچ برداشت دیگری نیست. کنکور به خودی خود، همانطور 

که بار ها گفتم ام، سخت و غیر استاندارد است.(

توجیهِ شکست خورده  یک ادعا �
می تــوان ادعا کرد که مهم تریــن موتور محرک اعتراضات 
این چنینی، توهمی از تخصیصِ عادلانه  صندلی های بسیار 
محدود دانشــگاهی در ایران اســت! این موضوع در برخورد 
فعلی جامعــه ی عصبانی مــا با رویکــردِ پوپولیســتی اخیرِ 
برخی از روشــنفکر )نماها؟!( با ایده ی سهمیه های موجود 
در پذیرش دانشــجو هم در ایران همسو شــده و ناکارآمدی 
کلانِ آموزشــی و پذیرشی کنکور را به سطح سهمیه ها پایین 
آورده اســت. ادعای نا کارآمدی کنکــور از حالت مظان اتهام 
دیگر خارج شــده و مجموعه های بســیاری از پژوهش های 
علمی و عینی این امر را تبدیل به یک فکت کرده اســت. اما 
همه ی این ها به کنار، ما با همین گفتمان مســلط سر و کار 
داریم؛ منابع محدود است، ســهمیه های این چنینی توزیع 

فسادبر انگیز رانت است.
اما آیا واقعاً این چنین اســت؟ در سال تحصیلی ۱۳۹۸-
۱۳۹۷، طــی پژوهشــی، تعداد ثبت نامی هــای کلاس های 
مختلف در دانشــکده های برق، مکانیک، کامپیوتر و عمران 
دانشــگاه های شــریف، تهران و امیر کبیــر در طول ترم های 
پنج ســال اخیــر منتهی بــه تاریخ بالا اســتخراج شــد. در 
همین راســتا، تعداد صندلی های موجود در اتاق های محل 
تشــکیل کلاس ها نیز شمرده شد. )گرچه طی این پژوهش، 
مشکلاتی برای پژوهشگران در انجام شمارش صندلی پیش 
 آمــد و برخی از ایــن عملیات با اخطار مســئولان حفاظتی 

دانشگاه ها نا تمام یا بی انجام ماند.(
نتایــج شــگفت انگیزی از فاصله ی تعــداد صندلی های 
موجــود در کلاس هــا و ثبت نامی ترم ها وجود داشــت! این 
فاصله، به نفع مازادصندلی نســبت به دانشــجوی ثبت نامی 
چنان بالا بود که پژوهشــگران از بازتاب تمام یافته ها به دلیل 
شــبهه برانگیز بودن آماری خود داری کردند. اما چند نمونه  
بازتاب شــده در ایــن مورد، نشــان می داد در دانشــکده ی 
مهندسی مکانیک )و برق( دانشگاه امیر کبیر، صندلی های 
موجود نزدیک به ۱۳۰۰ عدد بیشتر از میانگین دانشجویان 
ثبت نامــی در کلاس های مربوطه طی ســال های ۹۳ تا ۹۷ 
بوده اســت. این مقدار در دانشــکده ی علــوم کامپیوتر این 
دانشــگاه در طول همین ســال ها نزدیک به ۸۵۰ عدد بوده 
اســت. در کلاس های دانشــکده ی برق و کامپیوتر دانشگاه 
تهران )ســاختمان جدید و قدیم( نیز این اختلاف به چیزی 

نزدیک به ۲۲۰ عدد می رسید. )برومند، ۱۳۹۸(

درحالی کــه واضحاً گزاره هایی از این دســت که ظرفیت 
دانشگاه ها چنان محدود است که اعطای چنین ظرفیت هایی 
توزیــع رانت فســاد آمیز خواهد بود، »غلط« اســت، یکی از 
توجیهــات در جهت نمایش معکــوس واقعیت، تکیه بر الزام 
ظرفیت های آموزشیِ مجزا از صندلی در کلاس درس است. 
ازجمله ای این تلاش ها، چنگ زدن به شاخص های سرانه ی 
استاندارد محیط آموزشــی است. حتی این شاخص ها روی 
زمین ســفت و ســخت آموزش ایران، جایی ندارند. در زمان 
انجام همین پژوهش، ســرانه ی رسمی محیط های آموزشی 
دانشگاهی در ایران، سه متر مربع زیر استاندارد جهانی بوده 
است. تخمین ها در همان سال حاکی از آن بود که متناسب 
با فرمول تعیین اســتاندارد محیط آموزشی، اضافه کردن تا 
۵۰۰ نفر به توزیع کلی قبول شدگان دانشگاه های برتر ایران، 
کمتــر از یک صدم، یعنی یک ســانتی متر مربع این ســرانه 
را بد تــر می کند! پس باید واقع بین بود و مشــکل را از جایی 
که هســت پیگیری کرد، نه بهانه ها و دلایل واهی برای حفظ 

وضع نا بسامان آموزش طبقاتی موجودِ فعلی در ایران.

ســخنی با مجموعه ی وزارت علوم، ســازمان  �
سنجش و دانشگاه های مادر

تجربه ی من به عنوان یک کارشناس خرد و جامعه شناس 
منتقــد در زمینه ی آموزش وپرورش یا آموزش عالی از کنش و 
واکنش سازمان های ذی ربط با مسائل آموزش عالی در ایران، 
شتابزدگی ســازمان های مربوطه بوده است. به عنوان نمونه، 
هنوز استراتژی کلان برگزاری بیش از یک نوبت آزمون کنکور 
سراسری، مسئله ی چگونگی تنظیم تقویم آموزشی و راه حلی 
برای تــراز کردن نمــرات داوطلبان در ترکیب چنــد آزمون با 
نمــرات امتحانات نهایی که تحت عنوان ســابقه ی تحصیلی 
اخیرا مطرح شــده _ بــا نمود هایی ازقبیل تأخیر بی ســابقه 
در اعلام نتایج نهایی کنکور ســال گذشــته _ گواهی بر این 
تصمیمات شتاب زده است. اما در همین مورد خاصِ قهرمان 
ملی کشــور، خروجی روابط عمومی دانشــگاه تهران همان 
شب و صبح بعد روز مبارزه ی فینال که ساعات تعطیل اداری 
نهاد هــا و ســازمان های مربوطه بوده، ســپس تکذیبیه های 
سازمان ســنجش و مجدداً دانشــگاه تهران در عدم پذیرش 
مبینا نعمت زاده در رشــته ی دلخواه، سپس تکمله ی خبری 
پذیرش فقط در زشــته ی تربیت بدنی موید شتابزدگی هایی 

است که از نهاد اصلی علم در ایران انتظار نمی رود.
آیا بهتر نبود با کمی تأمــل، ظرفیت های موجود پذیرش 
چنین دســت نخبگانی بررســی یا در صورت لــزوم طراحی 
می شــد و بعد خروجــی خبری روابط عمومی دســت به کار 
می شد؟ واحد های بازرگانی و بازار یابی دانشگاه ها و سازمان 
ســنجش همانقدر که دیگر واحد ها شتابزده عمل کردند به 
ایده هایی برای استفاده از این فرصت می اندیشیدند؟ برای 
مثال، با افزایش اقبال شرکت های خصوصی در تأمین مالی 
و اسپانسر شــیپ ورزشــکاران المپیکی، آن هم تازه دومین 
بانوی مدال آور کل تاریخ المپیــک ایران، یک پیمان تجاری 
دو ســر برد تنظیم کنند؟ محاسبه ی میزان هزینه ی سرانه ی 
لازم بــرای تربیــت یک دانشــجوی متخصــص از طرف یک 
اسپانسرشیپ قابل پرداخت نبود تا این همه حواشی به وجود 
نیاید و دانشگاه هایی که هر فارغ التحصیل پژوهنده ی جدی 
آن از استاد گرفته تا یک کارشناس معمولی نبود بودجه های 
پژوهشــی حتی خــرد را احســاس کرده، کمــی منابع برای 
پژوهش ذخیره کند؟ ظرفیت موجودِ پردیس های بین المللیِ 
پولی دانشگاه ها چه؟ آن ها نمی توانست محلی برای تحقق 

این امر باشد؟
تمــام این ها بــه کنار، با همــکاری انجمن هــای خیرین 
دانشــگاهی که بســیاری از هزینه های بورســیه در ایران را 
پوشش می دهند، امکان طراحی یک بورسیه برای این افراد 
نبود تا به صورت ســازمان یافته ای ســرمایه با ابعاد تبلیغاتی 
فرهنگی و علمی فراوان جذب دانشگاه ها شود و علاقه مندان 
نخبه  ورزشی هم بتوانند »شــانس« تحصیل داشته باشند و 
به جای به قضاوت عمومی کشــیدن چنین موضوعی، آن را 
به تأیید صلاحیت اســاتید اخلاق مدار متعهدی بسپاریم که 
مشــخص کنند مبینا ها محصل هــای قابلی برای متخصص 
دانشگاهی شدن هستند یا نه؟ نمرات و قوانین دانشگاه گویا 

خواهند بود.
تربیت اســاتید و طراحــی روند های نظارت بر ســنجش 
کیفی دانشــگاه ها تمام موضوعی بود که سازمان سنجش و 
دانشــگاه تهران با چنین ابتکار هایی برای حل این مناقشه 

لازم داشتند که متأسفانه تعجیل امان نداد.

سخنی با مبینا �
مبینای عزیز

مــن اگر شــما را از نزدیک می شــناختم، احتمال اینکه 
برخلاف مُدْ، از تو و نســلت تعریف کنم؛ چیزی برای جلب 
توجه و تملقت بگویم از اینکه یک شهاب سنگ همین الان 
به زمین برخورد کند هم کمتر بود. اما این سنتِ منتقدانی 
مثل من اســت و کوچکترین اهمیتی برای تو نباید داشــته 
باشــد. اما وظیفه  اجتماعــی و مســئولیت اخلاقی من در 
قبال جامعه ای که من را بزرگ کرده این است که برای دفاع 
از حــق تحصیل جوانان ایرانی، در هر شــرایطی که توان و 
ذوق و تلاش شــان اجازه دهد، بایســتم. چــه یک جوان از 
بندر گناوه، چه تو که مدال آور المپیک کشــورم و تاریخ ساز 
این کشور و فرهنگ و تمدن هستی. بگذار خیالت را راحت 
کنم. تو )به همراه بســیاری از انســان های ایرانی دیگر که 

در کنار تلاش ســتودنی ات، شــانس این را هــم ندارند که 
به عنوان یک قهرمان المپیک اســمی برای خود دســت وپا 
کنند( مســتحق و شایسته تحصیل پزشــکی یا هر رشته ی 
دلخواه دیگر هستی. اینکه آیا موفق می شوی یا متخصص 
و پزشک خوبی می شوی، در حوزه ی اختیارات من نیست. 
اساتید دانشــگاهیت و نمراتت این را نشان خواهد داد. اما 
اگر زیر فشــار افکار عمومی نا آگاه از امور تربیتی و آموزشی 
اذیت و ناراحت هســتی، یــک میت بردار و کمــی پا بزن و 
مطمئن باش، کار تو از آن مدعیان معترض بسیار سخت تر 
بوده اســت. آن ها هر ســال باید بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر اول 
از میــان چندصد هزار داوطلب ایرانی قــرار می گرفتند. تو 
نفر ســوم از میان میلیون ها تکوانــدوکار هم وزن خودت در 
تمام جهان قرار داری! محاســبات ریاضی ا ش با من. کار تو 

خیلی سخت تر است.
ناراحت نشــو. پا بزن و به این فکر کن که در این مملکت 
شاعری وجود داشــته که آوازه ی اندیشــه هایش، بسیار بر 
بنیان همین شرق و غربی که بر سر تو می کوبند )و چندین 
و چنــد نوع بورســیه  تحصیلــی در بهترین دانشــگاه های 
خودشــان بــرای قهرمانان دارنــد( اثر گذاشــته، جایی در 

خلوت پیش خودش و برای امثال تو سروده:
»جنگ هفتادودو ملت، همه را عذر بنه
چون ندیدند حقیقت، ره افسانه زدند.«
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جدا از مفاهيم و  شناختي اخلاقي داردباحث زيباييهاي عميق مجدا از ابعاد اخلاقي اين ماجرا كه نياز به بررسي
سازي ذهني دخيل است، اين موضوع تا حد بسيار در اين فضاانگيزي مثل هوش و استعداد كه بربسيار مناقشه

ا خواست مبينهاي درعيت عيني ماجرا هم درست نيست. چنانچه حاشيهقروي زمين و وا ،زيادي به قول معروف
تر كرده است و فغان از برخي افكار وروجود آمده را شعلهههاي بپزشكي، حاشيه زاده براي تحصيل در رشتهنعمت
توضيحات و تشريحات سازمان سنجش  ،موجب تكذيبيه ر بر آورده است و مكرراًيِ اجتماعات پزشكي كشوعموم
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